Universiti-universiti dan kemudahan aeroangkasa di Xi’an kini antara
yang paling berprestij di China.

Sejarah Kedatangan Islam ke Xi’an

Menurut catatan sejarah China dan Arab, utusan pertama dari dunia Islam dihantar ke China sekitar
tahun 651M/31H yang diketuai oleh Sa`d ibn Abi Waqqas hanya dua dekad selepas kewafatan Nabi
Muhammad. Khalifah ketiga Islam, Sayyidina Uthman ibn Affan (577-656M), dipercayai telah
menghantar utusan diplomatiknya tersebut kepada Maharaja Gaozong (628-683) dari Dinasti Tang bagi
tujuan menerokai Jalan Sutera